[image: Герб без вольной части]

ДУМА
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  «27» июня 2023 года            пгт Лучегорск                                     № 268

Об отчете Контрольно-счетной палаты Пожарского муниципального округа по результатам аудита в сфере закупок, осуществленных в 2022 году муниципальным казенным учреждением Пожарского муниципального района «Хозяйственное управление». Анализ и оценка результатов закупок, достижение целей осуществления закупок

	Заслушав отчет председателя Контрольно-счетной палаты Пожарского муниципального округа Балуевой Ольги Анатольевны по результатам аудита в сфере закупок, осуществленных в 2022 году муниципальным казенным учреждением Пожарского муниципального района «Хозяйственное управление». Анализ и оценка результатов закупок, достижение целей осуществления закупок, Дума Пожарского муниципального округа

РЕШИЛА:
1. Отчет председателя Контрольно-счетной палаты Пожарского муниципального округа по результатам аудита в сфере закупок, осуществленных в 2022 году муниципальным казенным учреждением Пожарского муниципального района «Хозяйственное управление». Анализ и оценка результатов закупок, достижение целей осуществления закупок утвердить.
	2. Рекомендовать администрации Пожарского муниципального округа:
	- учитывая, что выявленные проверкой нарушения действующего законодательства имеют системный характер, взять под личный контроль устранение выявленных по результатам аудита нарушений;
	- принять действенные меры в целях устранения нарушений действующего законодательства в части законности распоряжения муниципальным имуществом, закрепленным за МКУ Пожарского МР «ХОЗУ» на праве оперативного управления;
	- в случае наделения МКУ Пожарского МР «ХОЗУ» имуществом на праве оперативного управления обеспечить финансирование расходов на содержание такого имущества.
	3. Администрации Пожарского муниципального округа в срок до 14 июля 2023 года представить в Думу Пожарского муниципального округа информацию об исполнении представления по результатам аудита в сфере закупок, осуществленных в 2022 году муниципальным казенным учреждением Пожарского муниципального района «Хозяйственное управление». Анализ и оценка результатов закупок, достижение целей осуществления закупок.
	4. Заслушать указанную в части 3 настоящего решения информацию на очередном заседании Думы Пожарского муниципального округа в июле 2023 года.
	5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Пожарского муниципального округа                                        В.А. Бороденко
image1.jpeg